
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                     от 16 января 2017 г. № 10 

 

                              МОСКВА 

 

 

       О внесении изменений в Правила компенсации расходов, 

         понесенных организациями и гражданами Российской 

        Федерации в связи с реализацией Федерального закона 

             "О воинской обязанности и военной службе" 

 

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т: 

     Внести   в   Правила    компенсации    расходов,    понесенных 

организациями  и  гражданами  Российской  Федерации   в   связи   с 

реализацией Федерального закона "О воинской обязанности  и  военной 

службе",  утвержденные  постановлением   Правительства   Российской 

Федерации  от  1 декабря  2004 г.  № 704   "О порядке   компенсации 

расходов,  понесенных   организациями   и   гражданами   Российской 

Федерации в связи с  реализацией  Федерального  закона  "О воинской 

обязанности и военной службе" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2004, № 50, ст. 5062; 2006, № 23, ст. 2525;  2010,  № 4, 

ст. 410; 2015, № 1, ст. 262; 2016, № 12, ст. 1656; № 51, ст. 7404), 

следующие изменения: 

     а) в пункте 2: 

     подпункт 2 после слов "при поступлении на  военную  службу  по 

контракту"  дополнить  словами  ",  поступлении  в  мобилизационный 

людской резерв"; 

     абзац второй подпункта 3 после слов "поступлением  на  военную 

службу   по   контракту,"   дополнить   словами   "поступлением   в 

мобилизационный людской резерв,"; 

     в подпункте 5: 

     абзац третий после слов "на военную службу," дополнить словами 

"о поступлении в мобилизационный людской резерв,"; 

     абзац пятый после слов "на военную службу," дополнить  словами 

"поступлением в мобилизационный людской резерв,"; 

     б) абзац  второй  пункта 5  дополнить  словами  "(при  наличии 

печати)". 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                                Д.Медведев 


        

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

